" intellectui, ponenda construximus. Nunc inferius fidem
nostram, quam firmiter tenemus, confiteri necnon omnibus
generaliter pandere curavimus ceteraque capitula subtus
inferre sub auctoritate sanctorum patrum disposuimus, qua-
tinus, quisquis christianus hanc fidem catholicam tenere
conaverit secundum suam scientiam, partem cum his habeat,
qui et hanc fidem constituerunt et per quorum auctoritatem
cetera capitula subter inmserta construximus. Professio
fidei etec.

~ Es fehlt somit in unserer Hs. die bei Harzheim dem

Glaubensbekenntnis vorangehende Praefatio und der Index

titulorum. An Stelle des letzteren ist jedem einzelnen Capitel,

deren Reihenfolge hier dieselbe ist wie bei Harzheim, die

Rubrik vorangestellt, welche der im Index fast wortlich ent-

spricht. Nur c. 46. 47 haben die kiirzere Ueberschrift: ‘Con-

cilium Antiocensis XXV’; ‘Decretale Gelasii’; bei c. 57, dessen

Rubrik bei Harzheim fehlt, steht: ‘De presbyteris, a quibus

per ecclesias constituantur’. Der Text schliesst mit c. 59; er

gehort also der umfangreicheren Redaction an (vergl. Diimmler,

Ostfriink, Reich II?, S. 205, Anm. 3).

S. 48, Canon Hludowici regis. Anno dominicae in-
carnationis DCCCLII = Conc. Mog. 852; hiernach von mir
herausgeg. in Capit. II, S. 184 ff.

S. 62. Ein bisher unbekanntes Poenitentiale, welches in
der Zeit nach der Triburer Synode entstanden ist (vergl.
.c. 3) und folgendermassen lautet:

Incipit ordo de numerorum (sol, fiir ‘numero’)
annorum indictae penitentiae CL(?) per con-
silium sacerdotis. Septem igitur annorum tempora
debes habere penitentiam indictam. In quatuor. prioribus
annis pane et aqua, bisas vel fava sive ova non cum oleo
temperata nisi cum sale et lacte comedas.

De potu dicimus. Ut quando tibi possibilitas fuerit,

1) Ist vollstindig verglichen worden.
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pomata vel cervisam tenuem bibas. Si autem in itinere,
ubi non nocuerit tibi, quod diximus de potu, etiam bonam
cervisam per mensuram bibas, hoc est, ut sitim extinguas
hoc, quod habundet tibi, aut si non habes cervisam, nisi
tantum vinum aquam misce per hoc et sic bibas. In diebus
autem dominicis et in festivitatibus sanctorum clarissimorum
vinum per mensuram bibas et bonam cervisam sufficienter
bibas et in quadragesima, quod supra diximus, temperare
de oleo vel butiro. In sollemnitatibus annorum, hoc est in
caena Domini et in pascha et in quinquagesimo et in natale
Domini et in epyphania nullam penitentiam in cibo et potu
habeas, nisi tantum de carnibus non comedas; de vino
autem propter honorem dierum illorum bibas tantum, ut
non faciat tibi iniuriam, et de omnibus pomorum vel raci-
mos! non vetamus manducare.